PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 2
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО ЦЕНТРА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»
(НП ЭАЦП «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»)

г. Москва

                      «22» апреля 2009 года
Присутствовали:
Учредители-члены Партнерства:

1. ЗАО «Останкинский бизнес центр» в лице генерального директора Терентьева Дмитрия Валентиновича

2. Гражданин РФ Целиков Александр Федорович

Полномочия представителей учредителей-членов НП ЭАЦП «Проектный портал» проверены.
В соответствии с Уставом НП ЭАЦП «Проектный портал» кворум для принятия решений имеется.

Председателем собрания единогласно избрали: Терентьева Дмитрия Валентиновича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Целикова Александра Федоровича.
Повестку дня собрания утвердили единогласно.
Повестка дня:

1. О приеме в члены НП ЭАЦП «Проектный портал».
2. Об утверждении размеров вступительного взноса и ежемесячных членских взносов НП ЭАЦП «Проектный портал».
3. О принятии решения о подготовке к приобретению НП ЭАЦП «Проектный портал» статуса саморегулируемой организации.
4. О создании рабочей группы для подготовки документов, регламентирующих деятельность НП ЭАЦП «Проектный портал».

5. Об определении способов обеспечения имущественной ответственности членов НП ЭАЦП «Проектный портал».
6. О принятии решения о проведении общего собрания членов НП ЭАЦП «Проектный портал» 02.06.2009 г. в 15 часов.
7. Заключение договора о разработке и создании интернет-сайта НП ЭАЦП «Проектный портал».

По первому вопросу:
Слушали: Председателя собрания Терентьева Д.В. о приеме в члены НП ЭАЦП «Проектный портал».
После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Принять в члены некоммерческого партнерства Экспертно-аналитический центр проектировщиков «Проектный портал» следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих подготовку проектной документации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и внесших все необходимые денежные взносы:
	№ п/п
	Наименование организации, Ф.И.О. предпринимателя

	1
	ОАО «Проектный портал» в лице генерального директора Целикова А.Ф.

	2
	ОАО «20 ЦПИ»  в лице генерального директора Панагриева Л.В.

	3
	ООО «АСпроект» в лице генерального директора Морозова Ю.А.

	4
	ООО «ВАК-Инжиниринг» в лице генерального директора Болотова Е.Н.

	5
	ООО «Генпланпроект» в лице генерального директора Тырышкиной Л.Г.

	6
	ООО «Индустриальная логистика» в лице генерального директора Мальцева К.А.

	7
	ООО «ИТ ПРОЕКТ» в лице генерального директора Карпушкина В.А.

	8
	ООО «НЭЛТ-Проект-Реализация» в лице генерального директора Акимова Д.А.

	9
	ООО «РТЦ КГ» в лице генерального директора Мальцева К.А.

	10
	ООО «Техноинж» в лице генерального директора Ветренко С.А.

	11
	ИП Баранцев Олег Игоревич

	12
	ИП Белозеров Сергей Григорьевич

	13
	ИП Бурдучкин Александр Борисович

	14
	ИП Буховцов Виталий Александрович

	15
	ИП Васильев Виталий Рудольфович

	16
	ИП Воинов Андрей Станиславович

	17
	ИП Галкин Александр Васильевич

	18
	ИП Герасимов Денис Владимирович

	19
	ИП Гладких Сергей Васильевич

	20
	ИП Гончаров Андрей Анатольевич

	21
	ИП Зайцев Кирилл Валерьевич

	22
	ИП Зенькович Алексей Михайлович

	23
	ИП Иванов Руслан Сергеевич

	24
	ИП Исаев Александр Иванович

	25
	ИП Киндеев Александр Валентинович

	26
	ИП Кочанов Владимир Сергеевич

	27
	ИП Кулаковкин Александр Владимирович

	28
	ИП Кутишенко Николай Владимирович

	29
	ИП Лапенин Алексей Анатольевич

	30
	ИП Ларина Татьяна Михайловна

	31
	ИП Малыхин Константин Николаевич

	32
	ИП Маслак Галина Павловна

	33
	ИП Михальков Вилен Вячеславич

	34
	ИП Мозговой Владимир Валентинович

	35
	ИП Незнанов Юрий Иванович

	36
	ИП Никитин Иван Сергеевич

	37
	ИП Никитушкина Ирина Всеволодовна

	38
	ИП Попов Николай Аркадьевич

	39
	ИП Прокопович Геннадий Анатольевич

	40
	ИП Прокопович Кирилл Геннадиевич

	41
	ИП Прудников Валентин Петрович

	42
	ИП Пятковский Андрей Анатольевич

	43
	ИП Смирнова Елена Леонидовна

	44
	ИП Сухонина Людмила Сергеевна

	45
	ИП Трояк Сергей Александрович

	46
	ИП Фролкин Владимир Григорьевич

	47
	ИП Хломов Алексей Александрович

	48
	ИП Шишков Николай Владимирович

По второму вопросу:
Слушали: Управляющего делами Целикова А.Ф. об утверждении размеров вступительного взноса и ежемесячных членских взносов НП ЭАЦП «Проектный портал».

После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:
1. Установить вступительный взнос в некоммерческое партнерство Экспертно-аналитический центр проектировщиков «Проектный портал» в размере 50 000 рублей с каждого члена Партнерства.
2. Установить ежемесячный членский взнос в размере 10 000 рублей с каждого члена Партнерства, в год – 120 000 рублей.

По третьему вопросу:

Слушали:  Управляющего делами Целикова А.Ф., который указал на то, что в соответствии с п.4 ст.48 Градостроительного кодекса РФ виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, должны выполняться только индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, имеющими выданные саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к таким видам работ.

На настоящий момент, НП ЭАЦП «Проектный портал» является организацией, соответствующей требованиям п.1 ст.55.2. Градостроительного кодекса РФ, обладает организационно-правовой формой некоммерческое партнерство.

Председатель предложил участникам собрания принять решение о подготовке к приобретению НП ЭАЦП «Проектный портал» статуса саморегулируемой организации.

После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
1. Начать подготовку к приобретению некоммерческому партнерству Экспертно-аналитический центр проектировщиков «Проектный портал» статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;

2. Подготовить предусмотренный законодательством пакет документов и направить его в орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) за деятельностью саморегулируемых организаций в области архитектурно-строительного проектирования.
По четвертому вопросу:

Слушали: Управляющего делами Целикова А.Ф. о создании рабочей группы для подготовки документов, регламентирующих деятельность НП ЭАЦП «Проектный портал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
1. Для подготовки документов, регламентирующих деятельность НП ЭАЦП «Проектный портал», создать рабочую группу в составе: Целиков А.Ф., Попов Н.А., Карпушкин В.А., Бурдучкин А.Б., Галкин А.В., Кулаковкин А.В., Прокопович Г.А.
2. Проекты документов, регламентирующих деятельность НП ЭАЦП «Проектный портал», передать членам НП ЭАЦП «Проектный портал» в срок до 12 мая 2009 года для ознакомления и представления своих предложений и замечаний по вышеуказанным документам в рабочую группу.
По пятому вопросу:

Слушали: Управляющего делами Целикова А.Ф., который доложил, что в соответствии со ст.13  Федерального закона от 01.12.2007 года № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» способами обеспечения имущественной ответственности членов НП ЭАЦП «Проектный портал» являются создание системы  личного и (или) коллективного страхования и формирование компенсационного фонда.
По вопросу страхования гражданской ответственности членов НП ЭАЦП «Проектный портал» при осуществлении проектирования, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков в работах, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства выступили директор Дирекции страхования предприятий в сфере строительства страхового дома «ВСК» Овечкин Н.С. и заместитель директора Дирекции страхования предприятий в сфере строительства страхового дома «ВСК» Колпакова Н.В.

После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
1. Заключить договоры индивидуального страхования гражданской ответственности членов НП ЭАЦП «Проектный портал».

2. Утвердить размер страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности – 500 000 рублей.

3. В соответствии со ст. 55.4 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» сформировать компенсационный фонд и установить взнос в компенсационный фонд НП ЭАЦП «Проектный портал» в размере 150 000 рублей с каждого члена Партнерства.

По шестому вопросу:

Слушали: Управляющего делами Целикова А.Ф. об определении даты проведения внеочередного общего собрания членов НП ЭАЦП «Проектный портал».

После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:

Провести внеочередное общее собрание членов НП ЭАЦП «Проектный портал» 02.06.2009 г. в 15 часов.
По седьмому вопросу:

Слушали: Управляющего делами Целикова А.Ф. о заключении договора о разработке и создании интернет-сайта НП ЭАЦП «Проектный портал».
После обсуждения вопроса повестки дня приступили к голосованию.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:

Заключить договор о разработке и создании интернет-сайта НП ЭАЦП «Проектный портал».
Председатель Собрания __________________________ Терентьев Д.В.

Секретарь Собрания _____________________________ Целиков А.Ф.